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ЖОБАНЫҢ МАҚСАТТАРЫ МЕН МІНДЕТТЕРІ 

 
«Shymkent Marathon» дәстүрлі жалпықалалық жүгіру іс-шарасы (бұдан әрі-Жүгіру/Жарыс/Марафон/Іс-

шара/Жүгіру): 

• Сауықтыру жүгірісін, салауатты өмір салтын насихаттау және халықты дене шынықтырумен және 

спортпен белсенді айналысуға баулу; 

• Шымкент қаласында бұқаралық спортты дамыту; 

• Жас талантты спортшыларды қолдау;  

• Азаматтар мен ірі компаниялардың өз қаласы алдындағы әлеуметтік жауапкершілігін арттыру 

мақсатында өткізіледі. 

 

ЖАРЫСТЫҢ ҰЙЫМДАСТЫРУШЫЛАРЫ 

Тас жолда жүгіру бойынша жарыстарға дайындық мен өткізуге жалпы басшылықты: 

- Шымкент қаласының дене шынықтыру және спорт басқармасының; 

- Қазақстан Республикасының жеңіл атлетика федерациясының; 

- «Royal Club Fitness & SPA», «KASIET» фитнес клубтарының жаттықтырушы қызметкерлерінің 

қолдауымен «Шымкент-Марафон» қоғамдық қоры жүзеге асырады. 

 

Жарыстарды дайындау және өткізу Ұйымдастыру комитетіне (бұдан әрі – Ұйымдастыру комитеті) 

жүктеледі. Ұйымдастыру комитеті Төрешілер алқасының жұмысы үшін құжаттар мен материалдарды 

дайындауға, жарыстарға қатысушыларға жағдай жасауға, жарыстардың жеңімпаздары мен жүлдегерлеріне 

тапсыру үшін сыйлықтар ұсынуға, қатысушыларды ақпараттық қамтамасыз етуге (ақпараттық орталық), 

жарыстарға төрешілік етуге, спорт ғимараттарын жалға алуға, жарыстардың қауіпсіздік шараларын, 

медициналық қамтамасыз етілуін және өрт күзетін ұйымдастыруға жауапты, жарыстарға дайындықты және 

өткізілуін бақылайды, жарыстардың ресми наразылықтары және даулы мәселелерді шешеді. Құжаттарды 

қарау және жарыстарға қатысуға рұқсат беру Төрешілер алқасына және Жарыс Директорына жүктеледі. 

 

ЖАРЫСТЫҢ ӨТЕТІН КҮНІ МЕН ОРНЫ 

Жарыс өтетін күні: 2026 жылғы 13 қыркүйек 

Өтетін орны: Қазақстан Республикасы, Шымкент қаласы 

 

Жобаның HTTPS://SHYMKENT-MARATHON.KZ/ ресми интернет-ресурсында: 

▪ Барлық қашықтықтардың бекітілген маршруттары 

▪ Старт қалашығының орны, старт геобелгісі 

▪ Старт қалашығына бару және тұрақтың бар-жоғы туралы ақпарат  жарияланады. 

 

ҚАТЫСУШЫЛАРДЫ ТІРКЕУ ЖӘНЕ ЖАРЫСҚА ЖІБЕРУ  

Іс-шараға алдын ала тіркеуден өткен және старттық жарнаны төлеген жүгірушілер ғана қатыса 

алады. Қатысушы тіркеу және старттық жарнаны төлеу арқылы оқиғаның сайтында жарияланған  «Shymkent 

Marathon» жария шартымен келіседі. 

Старттық нөмірлері жоқ қатысушылар жарысқа жіберілмейді. Жарысқа қатысушының старттық 

нөмірі төрешілер, маршалдар және уақытты сақтау жүйесі қатысушыны анықтау үшін жақсы көрінуі, 

көкірекке немесе белдік бауға ілінуі керек.  

 

Қатысушыларды тіркеу 2026 жылдың 1 қазанынан ашылады және жекелеген қашықтықтарға 

тіркелу үшін бөлінген слоттар лимитіне жеткенде, бірақ 2026 жылдың 12 қыркүйегі сағат 18:00 

(техникалық) кешіктірілмей жабылады. 

Слоттар мен ресми мерчтер саны шектеулі. 

 

Жарысқа тіркелу келесі тәсілдермен жүзеге асырылады: 

▪ https://shymkent-marathon.kz/ сайты арқылы қолма-қол ақшасыз тәсілмен. 

▪ Шымкент қ., Қонаев даңғылы, 83 («Royal Club Fitness & SPA)» фитнес-клубы қолма-қол және 

қолма-қол ақшасыз тәсілмен. 

▪ Шымкент қ., Үркімбаев к-сі, 16/1 («Kasiet» фитнес-клубы) қолма-қол және қолма-қол ақшасыз 

тәсілмен. 

 

Экиден эстафетасына команда ретінде қатысу үшін осы Ереженің «ЭКИДЕН ЭСТАФЕТАСЫНЫҢ 

ЕРЕЖЕЛЕРІ-42 КМ 195 М» бөлімін қараңыз. 

 

https://marathon.royalfitness.kz/
https://shymkent-marathon.kz/


ҚАШЫҚТЫҚТАР, ЛИМИТТЕР ЖӘНЕ ЖАС САНАТТАРЫ 

Жарысқа бір уақытта бірнеше қашықтықта және Экиден командаларында қатысуға қатаң 

тыйым салынады. Жарысқа тіркелу кезінде жарысты өткізу сәтіндегі толық жас саны ескеріледі. Жарысқа 

қатысуға келесі жас санатындағы адамдар жіберіледі: 

 
Қашықтық 

атауы 

 

Маршруттың 

ұзындығы 
Уақыт шегі Жас санаттары, ерлер мен әйелдер бөлек 

«MARATHON» 
42 шақырым  

және 195 метр 
6 сағат 

20 жастан 29 жасқа дейін; 30 жастан 39 жасқа дейін; 40 жастан 49 

жасқа дейін; 50 жастан  және одан жоғары 

+ Абсолюттік жеңімпаздар * 

«HALF-

MARATHON» 

21 километр  

және 97,5 метр 
3 сағат 

20 жастан 29 жасқа дейін; 30 жастан 39 жасқа дейін; 40 жастан 49 

жасқа дейін; 50 жастан 59 жасқа дейін; 60 жастан 69 жасқа дейін; 70 

жастан және одан жоғары 

+ Абсолюттік жеңімпаздар * 

«RUNNER» 10 шақырым 2 сағат 

15 жастан 29 жасқа дейін; 30 жастан 39 жасқа дейін; 40 жастан 49 

жасқа дейін; 50 жастан 59 жасқа дейін; 60 жастан 69 жасқа дейін; 70 

жастан және одан жоғары  

+ Абсолюттік жеңімпаздар * 

«BEGINNER» 5 шақырым 1 сағат 
Жас санаттары қарастырылмаған, барлық қатысушылар 15 жастан 

асқан болуы керек. Тек абсолютті жеңімпаздар анықталады.  

«SCANDI» 5 шақырым 1 сағат 

15 жастан бастап (қашықтықта жеңімпаздарды анықтау 

қарастырылмаған). Міндетті құрал-жабдық - скандинавиялық 

таяқшалар. 

«EKIDEN» 
42 шақырым  

және 195 метр 
6 сағат 

Жас санаттары мен жынысы бойынша бөліну қарастырылмаған, 

бірақ барлық қатысушылар 18 жастан асқан болуы керек. 

* Қашықтықтағы абсолютті көшбасшылар жас санаттарынан шығарылады және тек «Абсолютті жеңімпаздар» санаты 

бойынша марапатталады.  

** Қашықтықтың бірінші жартысын 3 (үш) сағаттан ерте жүгіріп өткен 42 км 195 м қашықтыққа қатысушыны жарыс 

маршалдары екінші жартысынан бастап қашықтықтан алып тастай алады және Жарысты Ұйымдастырушыларға кедергі 

жасамауы керек. 

 

ҚАТЫСУ ҚҰНЫ (СТАРТТЫҚ ЖАРНА)  

«SHYMKENT MARATHON- ға» қатысу үшін старттық жарнаның мөлшері: 

«Scandi»  

5k 

«Beginner» 

5k 

«Runner»  

10k 

«Half-Marathon» 

21k 

«Marathon»  

42k 

Ekiden (6 адам) 

42k 

16 000 KZT 16 000 KZT 19 000 KZT 22 000 KZT 25 000 KZT 228 000 KZT 

 
Атаулы старттық нөмірлер старттық нөмірді тіркеу және төлеу кезінде 2026 жылғы 15 тамызға 

дейін (қоса алғанда) беріледі. Атаулы нөмірде тіркеу кезінде «Аты» бағанына енгізілген сіздің атыңыз ғана 

көрсетілуі мүмкін, никнеймдер мен өзге де жазулар көрсетілмеуі тиіс.  

 

Стартқа қатысу мүмкін болмаған жағдайда: қатысушы ағымдағы жылдың 01 қыркүйегіне дейін 

өзінің кеуде нөмірін басқа тұлғаға қайта тіркей алады немесе қашықтықты өзгерте алады. Ол үшін 

АРНАЙЫ НЫСАНДЫ толтыру қажет. Қашықтықты кішіден үлкенге ауыстырған жағдайда қатысу 

құнының айырмасы төленеді. Қашықтықты үлкеннен кішіге ауыстырған жағдайда - слоттар құнының 

айырмашылығы қайтарылмайды. Жарыс қашықтығын өзгерту таңдалған Жарыс қашықтығында бос слоттар 

болған жағдайда ғана жүзеге асырылады. Қашықтықты ауыстырған кезде атаулы нөмірлер сақталмайды, 

қатысушыға кездейсоқ тәртіпте көкірек нөмірі беріледі.  

 

Егер қатысушы сырқаттану, жарақат алу немесе кету, іссапар, жұмыс ауысымы себебінен стартқа 

шыға алмаса, онда қатысушы таңдалған километражға сәйкес басқа уақытта немесе басқа жерде 

қашықтықты еңсере алады және «Royal Club Fitness & SPA» фитнес-клубының кеңсесінде (Шымкент қ. 

Қонаев даңғылы, 83) медальді старттан кейін 1 (бір) ай ішінде ала алады. Еріксіз онлайн қатысуға өтінімді 

спортшы АРНАЙЫ НЫСАН арқылы беруі керек. Медаль алу үшін онлайн-трекер мен жеке куәлікті 

көрсету қажет.  

 

Мүгедектер арбасындағы қатысушылар, балалар арбалары бар қатысушылар қашықтықтың негізгі 

стартынан кейін бастау алады, бұл ретте бала қауіпсіздік белдігін тағуы тиіс. Жеке кластерге кіру үшін 

info@shymkent-marathon.kz поштаға өтініш беру керек (01 қыркүйекті қоса алғанға дейін).  

Арбадағы қатысушыда, сондай-ақ еріп жүретін адамда Жарыстың старттық нөмірлері болуы 

міндетті. Мүгедектігі бар қатысушылар тегін қатысу слотын ала алады. Ол үшін info@shymkent-marathon.kz 

поштасына ағымдағы жылдың 01 тамызға дейін өтініш беру керек. Өтінімде тегі, аты, қашықтығы, жеке 

mailto:info@shymkent-marathon.kz
mailto:info@shymkent-marathon.kz


басын куәландыратын және мүгедектігін растайтын құжаттар болуы тиіс. Еріп жүруші қатысуды өз бетінше 

төлейді. Слоттар саны шектеулі. 

Жарысқа онлайн тіркеуден өткен жарысқа қатысушылар қашықтықты орындағаннан кейін оқиға 

сайтында арнайы нысанды толтырады және оқиғадан кейін 10 күн өткен соң медальды басталғаннан кейін 1 

(бір) ай ішінде кеңселерде, https://shymkent-marathon.kz/ сайтында тіркеу нысанында көрсетілген 

қалалардың/елді мекендердің кеңселерінде ғана ала алады. Медаль алу үшін жеке куәлікті көрсету қажет. 

Ескерту: егер сіздің командаңыз немесе жүгіру клубының мүшелері онлайн-форматта қатысқысы келсе, 

бірақ сіздің қалаңызда/елді мекенде медаль беру көзделмесе, сіз info@shymkent-marathon.kz поштасына 

өтінішті қарау үшін жүгіне аласыз. 

 

ЭКИДЕН ЭСТАФЕТАСЫНЫҢ ЕРЕЖЕЛЕРІ - 42 км 195 м  
 

Экиден командалық эстафетасына 18 жастан асқан спортшылар қатыса алады. Команда 6 (алты) 

адамнан тұрады, олардың әрқайсысы өз жолын жүгіріп өтеді. Бір жарыс аясында экиден командасына және 

басқа қашықтықтарға қатысуға тыйым салынады.  

 

Әр команда: 10 км 597,5 м, 5 км 250 м, 5км 250м, 5км 250м, 5км 250м, 10км 597,5 м бөліктерге 

бөлінген  42 км 195 м қашықтықты жүгіріп өтуі керек. 2 (екі) және одан да көп командаларға қатысуға, 

сондай-ақ жарыс жолының бірнеше бөлігін еңсеруге тыйым салынады.  

 

Корпоративтік қатысушыларды тіркеу бөлінген слоттардың лимитіне қол жеткізу бойынша тіркеу 

ашылған сәттен бастап, бірақ ағымдағы жылдың 10 қыркүйегінен кешіктірмей info@shymkent-marathon.kz 

электрондық поштаға сұрау салу бойынша жүзеге асырылады. 

 

 
Эстафетаны ұйымдастыру: 

 

Қатысушы  Кезеңнің басталуы Қашықтық 

ұзындығы 

Кезеңнің аяқталуы 

№1 (Бірінші) Старт аумағы (қалашық) 10 км 597,5 м № 1 бұрылыс  нүктесі 

№2 (Екінші) № 1 бұрылыс  нүктесі 5 км 250 м № 2 бұрылыс  нүктесі 

№3 (Үшінші) № 2 бұрылыс  нүктесі 5 км 250 м № 1 бұрылыс  нүктесі 

№4 (Төртінші) № 1 бұрылыс  нүктесі 5 км 250 м № 2 бұрылыс  нүктесі 

№5 (Бесінші) № 2 бұрылыс  нүктесі 5 км 250 м № 1 бұрылыс  нүктесі 

№6 (Алтыншы) № 1 бұрылыс  нүктесі 10 км 597,5 м Мәре аумағы (қалашық) 

 

Жарыс алдында № 3 және 5 қатысушылар жарыс басталар алдында № 2 нүктеге өз бетінше келеді. 

Өз кезеңін аяқтағаннан кейін № 2 және 4 қатысушылар мәре қалашығына дербес жетеді. 

 

№ 1 бұрылыс нүктесі Момышұлы даңғылы мен Түркістан көшесінің қиылысында орналасқан.  

№ 2 бұрылыс нүктесі Бәйдібек би даңғылында (басталу аймағынан 5,5 км) орналасқан. 

 

СТАРТТЫҚ ПАКЕТ  
 

Қатысушылар:  

• Чип пен түйреуіштері бар старттық нөмірді  

• старттық сөмке  

• финишер медалі (жарыстан кейін кім қашықтықты уақыт шегінде сәтті аяқтағані); 

• мәрешінің электрондық сертификаты (мәре хаттамасынан жүктеуге болады);  

• марапаттау атрибуттары мен серіктестерден (жүлдегерлерге) сыйлықтарды алады.  

 

Ұйымдастырушылар келесілерді қамтамасыз етеді:  

• трассаны дайындау және қажетті белгілерді түсіру;  

• қашықтықтардағы бақылау пункттері мен тамақтану пункттерінің жұмысы. 

Тамақтану пункттері старттық қалашықта, сондай-ақ маршруттар бойынша орналасқан. Тамақтану 

пункттері 42 км 125 м және 21 км 97,5 м қашықтықтар үшін көзделген және осы қашықтықтардың бұрылу 

нүктелерінде орналасқан. Су, шоколад, банан, изотоника (толықтырулар болуы мүмкін) беріледі. 

• трассаның қауіпсіздігі: жедел әрекет ету қызметтерінің кезекшілігі;  
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• электрондық хронометраж жүйесі;  

• фотографтар тобының жұмысы және фотосуреттерді іздеу қызметі (әр қатысушының фотосуретіне 

кепілдік берілмейді);  

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! Қатысушылардың фотосуреттері оқиға сайтында жарыс аяқталғаннан кейін кемінде 

3 күн өткен соң қолжетімді болады;  

• қатысушының бақылау нүктелерінен өтуі туралы бейне (әр қатысушының бейнесіне кепілдік 

берілмейді);  

• мәреге жетушілерді сумен және тағамдармен қамтамасыз ету (банан).  

• сақтау камералары.  

Сақтау камерасына Шымкент марафонының старттық сөмкелеріндегі заттар қабылданады.  

Сақтау камерасына бағалы заттарды: телефондарды, ақшаны, зергерлік бұйымдарды тапсыруға 

болмайды.  

Ұйымдастыру комитеті сөмкелерден жоғалған заттар туралы шағымдарды қарастырмайды. 

Заттарды алу үшін қатысушы беру жүргізілетін төсбелгі нөмірін ұсынады. Нөмір жоғалған жағдайда, сөмке 

іс-шараның соңында, сөмкенің мазмұнын дәл көрсеткеннен кейін қатысушыға беріледі.  

 

СТАРТТЫҚ ПАКЕТТЕРДІ БЕРУ  
Қатысушылардың старттық пакеттерін беру 2026 жылғы 11 және 12 қыркүйекте өтеді.  

Беру орны: Назарбаев даңғылы, 12 «Көрме» көрме отралығы,  

https://2gis.kz/shymkent/geo/70000001026576457 

Старттық пакеттерді беру кестесі: 

• 11 қыркүйек 11:00-ден 20:00-ге дейін 

• 12 қыркүйек 11:00-ден 19:00-ге дейін 

Өзіңізбен бірге жеке куәлігіңіз / төлқұжатыңыз / туу туралы куәлігіңіз болуы керек. 

 

Пакет тек сол жерде өз қолымен ЖҮГІРУШІНІҢ ҚОЛТАҢБАСЫН толтырған қатысушыларға 

беріледі! Кәмелетке толмаған қатысушылар ата-анасының қолхатын және қолхат толтырған ата-анасының 

жеке куәлігінің көшірмесін ұсынады. 

 

Үшінші тұлғалар, оның ішінде корп. топтарының өкілдері, мәлімделген қатысушының орнына 

старттық нөмірді АЛА АЛМАЙДЫ!  Қатысушыларды жарысқа жіберу оның бір мезгілде мынадай 

құжаттары болған кезде ғана жүзеге асырылады:  

18 жасқа толмаған қатысушылар үшін:  

Жеке куәліктің/туу туралы куәліктің көшірмесі  

Ата-аналардан /қамқоршылардан(қамқоршыдан) Жарысқа қатысуға рұқсат алу туралы қолхат. 

Қолхатқа өз қолымен қол қойған ата-аналардың/қамқоршылардың(қамқоршының) жеке куәлігінің  

көшірмесі  

Барлық құжаттар басып шығарлған түрінде ұсынылуы керек.  

 

Сатып алынған футболкалар старттық пакеттер берілген күндері ғана беріледі. 

 

ЖАРЫС МАРШРУТЫНДАҒЫ МІНЕЗ-ҚҰЛЫҚ ЕРЕЖЕЛЕРІ  

 

Жарыс 2022-2023 жж. WORLD ATHLETICS (бұдан әрі - WA) ережелері бойынша өткізіледі.  

Ұсынамыз:  

Қатысушының денсаулығы нашарлаған немесе жарақаттанған жағдайда, қатысушы мүмкіндігінше 

қатысуын тоқтатып, жолдың шетіне шығып, еріктілерге немесе медицина қызметкерлеріне жүгіну керек. 

Нөмірдің артқы жағында көрсетілген телефонға қоңырау шалыңыз.  

Жарақат алған және/немесе жағдайы нашар қатысушы анықталған жағдайда еріктілерді немесе іс-

шараға қызмет көрсететін медицина қызметкерлерін хабардар етуді, нөмірдің артқы жағында көрсетілген 

телефонға қоңырау шалуды, ал шұғыл жағдайларда жедел медициналық көмек шақыруды сұраймыз. 

Арбадағы спортшылар мен арнайы балалар арбаларында отырған қатысушылардан басқа кез-келген 

механикалық қозғалыс құралдарын (самокат, велосипед, роликтер және т.б.) қолдануға; 

Жарысқа құлаққап тағып алып қатысуға; Қатысушы басқа жүгірушілердің, төрешілердің, 

ұйымдастырушылардың және жарысты ұйымдастыруға тартылған басқа адамдардың ескертулерін естуге 

міндетті.  

Жануарлармен қатысуға;  

Алкогольдік және есірткілік мас күйінде қатысуға; 
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Басқа қатысушылардың денсаулығына зиян келтіруі мүмкін жалаулармен, транспаранттармен және 

басқа да атрибуттармен қашықтыққа шығуға; 

Қатысушылардың трассада және Старт, Мәре тұғырында қозғалуына кедергі жасауға тыйым 

салынады. 

Тіркелмеген қатысушылар, оның ішінде команданың ресми қтұлғалары қатысушының қасында 

жүруге, жүгіруге, қозғалуға құқылы емес. 

Ережелерді бұзғаны үшін қатысушы шеттетілуі мүмкін. 

 

ЖЕҢІМПАЗДАРДЫ АНЫҚТАУ ЖӘНЕ МАРАПАТТАУ 

Жарысты қорытындылау үшін бұқаралық старт кезінде старттық атудан бастап жүгірушінің 

мәре сызығын (Gun-Time) кесіп өткенге дейінгі уақыты ескеріледі.  

Мәреге жеткеннен кейін Қатысушылар алдын ала нәтижелермен Жарыстың: https://SHYMKENT-

MARATHON.KZ/ ресми сайтында таныса алады. 

 

Жарыстардың жеңімпаздары мен жүлдегерлерін алдын ала анықтау, сондай-ақ марапаттау рәсімі 

қатысушының мәреге келу фактісі бойынша іс-шараның мәре қалашығында өтеді. Қатысушылар алдын ала 

нәтижелермен Жарыстың ресми интернет-ресурсында таныса алады. 

 

Түпкілікті Мәре хаттамасын қалыптастыру және жеңімпаздарды бекіту іс-шара өткізілгеннен және 

келіп түскен барлық наразылықтар мен апелляциялар қаралғаннан кейін 7 (жеті) күн өткен соң жүргізіледі. 

 Өз санаттарында бекітілген жеңімпаздар жүлделі орынға ие болғаны туралы диплом, жеңімпаз 

медалін (егер олар алдын ала марапаттау кезінде берілмесе) және жүлде қорының кестесіне сәйкес сыйлық 

алады. Жарысты аяқтаған барлық қатысушылар финишердің естелік медалін алады.  

 

Қателерді болдырмау үшін жүлде қаражатын төлеу және жүлде сертификаттарын пайдалану 

мүмкіндігі Жарыстан кейін 7 (жеті) күн өткен соң ғана мүмкін болады. Жеңімпаздар 7 (жеті) күн 

ішінде оқиға сайтында ол арқылы Ұйымдастыру комитетіне барлық қажетті банктік деректемелер 

мен қосымша дербес деректер берілетін арнайы нысандарды толтыруы тиіс. 

 

Ақшалай сыйлықтарды төлеуге жеңімпаздардың әрқайсысымен жасалған Жүлде алу туралы шарт 

негіз болады. 

 

«SCANDI» қашықтығында жеңімпаздарды анықтау қарастырылмаған.  

 

Егер жарыс жеңімпазы Жарыс кезінде жүлделі орын үшін диплом, медаль, сыйлықтарын алмаса, 

онда ол оларды «Royal Club Fitness & SPA» фитнес-клубының кеңсесінде (Шымкент қ., Қонаев даңғылы, 83) 

ала алады.  

Егер Жарыс жеңімпазы жүлделерді өз бетінше ала алмаса, онда оларды алуды сенім білдірілген 

адамға қайта тапсыруға болады, ол үшін жеңімпаз оқиға тіркеу жүргізілген пошта мекенжайынан 

электрондық хат арқылы info@shymkent-marathon.kz  поштасына жүгінуі керек. Бұл опцияны Қазақстан 

Республикасының резиденттері ғана пайдалана алады. 

ЖАРЫСТЫҢ ЖҮЛДЕ ҚОРЫ  

Іс-шараның жүлде қоры: https://shymkent-marathon.kz/ сайтта жарияланады. 

 

НӘТИЖЕЛЕРДІ ТІРКЕУ 

Жарысқа қатысушылардың нәтижелері электрондық хронометраж жүйесімен, бейнетіркеумен, 

мәреде және бұрылыс  нүктелерінде қашықтықтар маршалдарының көрсеткіштерімен тіркеледі.  

Жарыс өткізілгеннен кейін қатысушылар өз нәтижелерімен  https://SHYMKENT-MARATHON.KZ/ 

сайтында таныса алады.  

Жарыс нәтижелері наразылықтар мен апелляцияларды қарағаннан кейін Төрешілер алқасының 

шешімдері негізінде түзетілуі мүмкін. Қатысушының жарыс ережелерін бұзғаны туралы ақпарат алғаннан 

кейін Ұйымдастыру комитеті нәтижелерді тіркеу бойынша барлық бейне-фото материалдарға қайта талдау 

жүргізуге және жарыс ережелерін бұзушылықтар анықталған жағдайда Қатысушы тарапынан мәре 

хаттамасын өзгерту туралы түпкілікті шешім шығаруға құқылы. 

Жарысқа қатысушының нәтижесі оны дұрыс орналастырған жағдайда ғана бекітіледі - старттық 

нөмір жақсы көрінуі, кеудеге орналастырылуы және барлық төрт бұрышта түйреуіштермен бекітілуі керек. 

Жарыстарды ұйымдастыру комитеті қатысушылардың әрқайсысының келесі шарттар: 

• Қате бекітілген чип. 

• Қатысушы басқа біреудің чипімен жүгірді. 
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• Көпшілікте чиптің жұмыс істемеуі. 

• Чиптің магнитсізденуі 

• Төрешілер алқасының шешімі бойынша дисквалификация бойынша 100% жеке нәтижеге қол 

жеткізуіне кепілдік бермейді. 

Ұйымдастыру комитеті чип бір және одан да көп чек-нүктелерде іске қосылмаған жағдайда 

қатысушыны дисквалификациялау туралы түпкілікті шешім қабылдау құқығын өзіне қалдырады. 

Оқиғаға тіркелу кезінде жеке деректерінде қателік жіберген немесе дұрыс емес деректерді ұсынған 

қатысушылар конкурстан тыс қатысады және жүлделі орындарға сене алмайды. 

 

ДИСКВАЛИФИКАЦИЯ 

Қатысушының келесі әрекеттері Жарыстан шеттетуге әкеледі: 

▪ қатысушы жарысты ресми басталғанға дейін бастады. 

▪ қатысушы жарысты бастау аймағынан бастаған жоқ. 

▪ қатысушы жарысты старттық аймақ жабылғаннан кейін бастады. 

▪ қатысушы кеуде нөмірін басқа адамға берді. 

▪ қатысушы басқа біреудің кеуде нөмірімен жүгірді. 

▪ қатысушы старттық нөмірсіз бастады. 

▪ қатысушы стартқа шықты немесе қашықтықты орындады және оның нөмірі төрешілер мен камераларға 

көрінген жоқ / немесе бір немесе одан да көп чек-нүктелерде қатысушыда чиптің іске қосылмауы 

▪ тіркелу кезінде қатысушы дұрыс емес дербес деректерді көрсетті. 

▪ қатысушы Жарыс ережелерін бұзды. 

▪ қатысушы 2 (екі) қашықтықта жүгірді. 

▪ қатысушы Ұйымдастыру комитетінің, төрешілердің, дәрігерлердің нұсқаулары мен ескертулеріне назар 

аудармайды. 

▪ қатысушы қашықтықты қысқартты немесе бекітілмеген маршрут бойынша жүгірді. 

▪ қатысушы талап етілмеген қашықтықты жүгірді. 

▪ қатысушы қолда бар көлік құралын (велосипед, самокат, т.б.) пайдаланды. 

▪ қатысушының қашықтыққа қатысуын жарысқа қатысушы болып табылмайтын жүгіруші немесе 

механикалық қозғалыс құралындағы адам сүйемелдейді;  

▪ жарысқа қатысушы жарыста спорттық емес мінез-құлық көрсетті (төбелес, қауіпті жағдай туғызу, 

қорлау, дөрекілік және т. б.). 

 

МАҢЫЗДЫ! Старттық нөмірді беру фактісі анықталған жағдайда, нөмірді берген және басқа біреудің  

нөмірін қабылдаған жүгірушілердің нәтижелері жойылып, 3 жылға шеттетіледі. 

 

ЖАРЫСТЫҢ ТӨРЕШІЛЕР АЛҚАСЫ  

 

Жарыстың Төрешілер алқасы Жарыс ережелерінің сақталуын, Жарысқа қатысушылар  

арасындағы спорттық күрестің әділ және шынайы жүргізілуін және Жарыстың жеңімпазы 

объективті түрде анықталуын мұқият қадағалайды. Барлық спорт төрешілері Жарыстың төрешілер 

алқасын құрайды.  

 Жарыстың Төрешілер алқасына мыналар кіреді:  

• Жарыстың бас төрешісі:  

• Жарыстың бас төрешісі Жарыстың жекеленген төрешілері арасында міндеттерді бөледі, 

Жарыс аяқталған кезде бас төреші Ұйымдастыру комитетіне бұл туралы есеп береді.  

• Жарыстың Бас хатшысы хаттамаларды өңдейді және нәтижелерді уақтылы шығарады, 

төрешілерді, қатысушылар мен көрермендерді жарыс барысында хабардар ету үшін 

қажетті материалдарды жасайды, ал олар аяқталғаннан кейін нәтижелер бойынша жалпы 

есеп құрастырады.  

• Жарыстың старттық-финалдық аймағының төрешілері  

 Жарыстың старттық-финалдық аймағының төрешілері стартта ережелер сақталып, ешкім 

артықшылыққа ие болмауы үшін Жарысқа қатысушылардың кластерлерге сәйкес қашықтыққа 

шығуын қатаң қадағалайды. Төрешілер мәре сызығында алғашқы 20 финишерді мәре 

хаттамаларына тіркейді. Хаттамалар нәтижелерді хронометраж жүйесімен салыстыру үшін 

Жарыстың бас судьясына тапсырылады. Төрешілер мен еріктілер старт және мәреге жету 

аймағындағы тәртіпті қадағалайды. 



 Жарыстың Төрешілер алқасына кәсіби спортшылар мен мамандарды шақыруға жол 

беріледі. 

Жарыстың бас дәрігері тас жолдағы және старттық-финалдық Жарыс қалашындағы 

Жарыстардың медициналық қызметкерлері мен еріктілердің жұмысына жетекшілік жүргізеді. 

Қажет болған жағдайда Жарыстың Бас дәрігері қатысушыны Жарыстан алып тастай алады. 

НАРАЗЫЛЫҚТАР МЕН АПЕЛЛЯЦИЯЛАР 

Наразылықтар мен апелляциялар Ұйымдастыру Комитеті атына беріледі және Төрешілер алқасы 

қарайды. Тек тіркелген және қатысқан жүгіруші немесе оның заңды өкілі наразылық немесе апелляция бере 

алады. Наразылық немесе апелляциялық шағым беру уақыты Жарыстың алғашқы басталуынан бастап дәл 

48 сағатты құрайды. Белгіленген уақыттан кейін қатысушылар мәре хаттамасының деректеріне дау айта 

алмайды. 

Наразылықтар мен апелляциялар қатысушылардан жалғыз тәсілмен – Жарыстың ресми интернет-

ресурсында Арнайы Нысан арқылы қабылданады. Төрешілер алқасы Жарысқа қатысушы болып 

табылмайтын тұлғалардың жасырын өтініштері мен өтініштерін қарауға құқылы емес. Наразылық немесе 

апелляция бойынша шешім қабылдау үшін Төрешілер алқасына қосымша 48 сағат беріледі, содан кейін 

қорытынды хаттамаға түзетулер енгізіледі немесе наразылық даулы деп танылады. 

 

СПОРТТЫҚ АТАҚТАР, РАЗРЯДТАР ЖӘНЕ БІЛІКТІЛІК САНАТТАРЫН БЕРУ 

Спорттық атақтарды, разрядтарды және біліктілік санаттарын беру үшін спорттық нормативтерді 

орындаған қатысушылар Ұйымдастыру комитетінен Жарыстардың қорытынды хаттамасын алдын ала сұрап, 

жергілікті басқару органдарына жүгіне алады. Санаттар беру Қазақстан Республикасының спорттық 

атақтарын, разрядтары мен біліктілік санаттарын беруге арналған нормалар мен талаптарға сәйкес жүзеге 

асырылады. 

ИААФ жеңіл атлетика жарыстарының ережелеріне сүйене отырып, барлық тас жол жарыс кезінде 

«Ұлттық допингке қарсы орталық» РММ жарыс кезінде де, жарыстан тыс та допинг бақылау жүргізеді. 

Жарыстың бас төрешісі допинг бақылау инспекторларын старттық және қорытынды хаттамалармен 

қамтамасыз етуге міндетті. Ұйымдастыру комитеті допинг сынамаларын алуды жүзеге асыру үшін қажетті 

жағдайлар жасауға жауапты. 

 

ДЕНСАУЛЫҚ ҮШІН ЖАУАПКЕРШІЛІК 
Жүгіру іс-шарасына ақы төлеуді және тіркеуді жүргізе отырып, қатысушылар дәрігерде 

медициналық куәландыруынан өткенін және қатысушы (жүгіруші) ретінде іс-шараға қатысуға қарсы 

көрсетілімдері жоқ екенін растайды. 

Жарыстарға өтініш бере отырып, Қатысушылар өз денсаулығы үшін жауапкершілікті, Жарыстарға 

қатысуға байланысты барлық ықтимал тәуекелдерді өздері көтереді және Ұйымдастырушыларды 

Жарыстарға тікелей қатысу процесінде өздеріне келтірілген физикалық немесе материалдық залал болған 

жағдайда кез келген материалдық, азаматтық немесе қылмыстық жауаптылықтан босатады;  

Қатысушылар старт сәтінде өз денсаулығының жай-күйі, өздерінің физикалық мүмкіндіктері мен 

спорттық дағдыларының деңгейі туралы хабардар екендігіне кепілдік береді;  

Жарысқа өтініш бере отырып, қатысушылардың ата-аналары жарысқа қатысуға байланысты 

денсаулық пен барлық ықтимал тәуекелдер үшін жауапкершілікті өз мойнына алады және 

Ұйымдастырушыларды жарысқа тікелей қатысу процесінде балаларға физикалық немесе материалдық залал 

келтірілген жағдайда кез келген материалдық, азаматтық немесе қылмыстық жауаптылықтан босатады; 

Қатысушылардың ата-аналары балаларының денсаулығы туралы, олардың физикалық 

мүмкіндіктері мен спорттық дағдыларының деңгейі туралы хабардар екендігіне кепілдік береді; 

Әрбір қатысушының ата-анасы бастапқы пакетті алғанға дейін стартты ұйымдастырушылардан 

жауапкершілікті алып тастау туралы қолхатқа қол қояды;  

Қатысушы ауа-райы мен климаттық жағдайларға сәйкес киінуі керек. 

ІС-ШАРА БАҒДАРЛАМАСЫ 

Іс-шара бағдарламасы жобаның ресми сайтында және қатысушылардың старттық пакетіне 

енгізілген немесе Қатысушының электронды мекенжайына жіберілген жадынамаларда жарияланады. 

ЖАРЫСТАРДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУҒА ЖӘНЕ ӨТКІЗУГЕ АРНАЛҒАН ШЫҒЫСТАР 

Жарыстарды ұйымдастыруға және өткізуге арналған шығыстарды: 

Басқарма, Ұйымдастыру Комитеті, Демеушілер көтереді. 

Жол жүру, тұру және тамақтану шығындарын іссапарға жіберуші ұйымдар немесе қатысушылардың 

өздері көтереді. 
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АҚПАРАТТЫҚ КӨЗДЕР 

Іс-шара туралы толық ақпарат http://SHYMKENT-MARATHON.KZ сайтында және 

https://www.instagram.com/shymkent_marathon/ парақшасында Instagram желісінде орналастырылған. Басқа 

ақпараттық ресурстардағы ақпарат үшін жарыстарды Ұйымдастыру комитеті жауап бермейді. 

 

БАҚ ТІРКЕУ  

БАҚ-ты жарысқа тіркеу алдын ала өтеді. Жарысқа тіркеу үшін деректерді (БАҚ атауы, 

корреспонденттің, оператордың, фотографтың аты-жөні, байланыс телефоны және e-mail) 2026 жылғы 11 

қыркүйекке дейінгі мерзімде info@shymkent-marathon.kz электрондық поштаға жіберу қажет. 

 

ФОРС-МАЖОР 

 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарынан/ұйымдарынан/қызметтерінен, оның ішінде 

жергілікті өзін-өзі басқару органдарынан Жарыс өткізуге ресми тыйым салынған жағдайда Жарыс неғұрлым 

кеш мерзімге ауыстырылады. Жарысқа қатысушылардың бұрын енгізілген барлық бастапқы жарналары 

автоматты түрде Жарысты өткізудің жаңа күніне ауыстырылады. Жарысты өткізудің нақты жаңа күнін 

Ұйымдастыру комитеті қатысушыларға кейінірек оқиғаның сайтында осы ақпаратты орналастыру арқылы, 

сондай-ақ жарысқа тіркелу кезінде қатысушы көрсеткен e-mail-ге жіберу арқылы айтатын болады.  

Егер Қазақстан Республикасының қабылданған мемлекеттік нормативтік-құқықтық актілеріне 

байланысты басқа елден келген жарысқа шетелдік қатысушы жарыстың басталуы қарсаңында Қазақстан 

Республикасының мемлекеттік шекарасынан өте алмаса және жарысқа қатыса алмаса, онда ол өзінің 

бастапқы жарнасын 2026 жылдың келесі марафон жүгіру жарысына ауыстыруға Ұйымдастыру комитетіне 

өтінім бере алады. Мұндай жағдайда өтінім беру оны info@shymkent-marathon.kz электрондық поштаға 

жіберу арқылы жүзеге асырылады. 

 

ҚОРЫТЫНДЫ ЕРЕЖЕЛЕР 

Жарысты өткізу туралы Осы Ереже жарысқа қатысу үшін ресми шақыру-шақыру болып табылады. 

Ұйымдастыру комитеті жарысты өткізу туралы осы Ережеге өзгерістер енгізу құқығын өзіне 

қалдырады.  

 

 

БАЙЛАНЫСТАР 

  

Ұйымдастыру комитетімен байланысуға арналған E-mail: info@shymkent-marathon.kz  

Ұйымдастыру комитеті кеңсесінің мекенжайы: Шымкент қаласы, Қонаев даңғылы, 83  

Жүгінудің әмбебап түрі https://shymkent-marathon.kz/appeal/ 

 

http://shymkent-marathon.kz/
https://www.instagram.com/shymkent_marathon/
mailto:info@shymkent-marathon.kz
mailto:info@shymkent-marathon.kz
mailto:info@shymkent-marathon.kz
https://shymkent-marathon.kz/appeal/

